
Skiareál Špindlerův Mlýn - Medvědín
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

GPS souřadnice: 50.739371N, 15.592789E Adresa URL: www.skiareal.cz

Skiareál Špindlerův Mlýn je oblíbenou českou mekkou zimního lyžování. Součástí střediska
Špindlerův Mlýn jsou skiareály Medvědín, Přední Labská, Hromovka, Svatý Petr a Mísečky. Skiareál
Špindlerův Mlýn nabízí svým návštěvníkům zhruba 27 km sjezdovek a desítky kilometrů kvalitně
upravených běžeckých tratí. Na vrcholy vede několik sedačkových lanovek, včetně nejmodernější
vyhřívané šestisedačkové lanovky na Pláň, a k dispozici je celá řada vleků.
Medvědín – slunná hora dotýkající se oblaků – nejvyšší lyžařský vrchol ve Skiareálu Špindlerův
Mlýn.
Na Medvědíně si můžete zalyžovat jak na nenáročné modré sjezdovce, tak i  na dvou červených, z
nichž jedna patří se svými 60 m mezi nejširší  sjezdovky v Česku. Medvědínský areál ale nabízí
sjezdařský zážitek i pro  zkušené a náročné lyžaře na sjezdovce černé. Na vrchol vás vyvezou 
čtyřsedačkové lanovky buď ze Špindlu, nebo z Horních Míseček. K  dispozici je také vlek obsluhující
horní úseky sjezdovek.
U horní  stanice lanovky se můžete zahřát, občerstvit a odpočinout si v  restauraci se stylovými kamny i
rozlehlou venkovní terasou, ze které  jsou nádherné výhledy na Krkonoše: přímo naproti vám se tyčí
Železný  vrch, dále pak Vysoké kolo, Luční hora, a dokonce nejvyšší hora ČR  Sněžka. Čeká vás
česká i světová kuchyně a jeden obrovský plyšový medvěd  jako maskot podniku.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasB - Špindl. Mlýn - Medvědín	lanovka	1912m	12:10N -
Labská	lanovka	1319m	08:30J - Harmony	vlek	250m	01:35K - Davidovy boudy	vlek	1179m	07:50L - H. M. -
Medvědín	vlek	937m	05:10M2- H. M. - Hořec	vlek	225m	01:30M - H. M. -
parkoviště	vlek	409m	02:40M1 - H. M. - louka	vlek	227m	01:30P - Medvědín	vlek	935m	06:10
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka /	Převýšení11 - Medvědín - černá	[velmi těžká] 	1000m /	280m10 -
Davidovky	[těžká] 	1500m /	200m12a - Medvědín - červená	[těžká] 	2300m /	490m12b - Medvědín -
Tréninková	[těžká] 	1100m /	200m15 - Labská	[těžká] 	1770m /	310mFuntrack Horní
Mísečky	[lehká] 	200m /	30m14 - Cvičná louka	[lehká] 	300m /	40m9 - Harmony	[lehká] 	300m
/	50m13b - H. M. - Vodovodní cesta	[lehká] 	2100m /	510m13a - H. M. - Turistická	[lehká] 	1300m
/	240mSnowpark Horní Mísečky	[lehká] 	200m /	30m
BĚŽECKÉ TRATĚ
Upravované tratě pro běžecké lyžování najdete ve všech oblastech Skiareálu Špindlerův Mlýn.
Bezkonkurenčně nejoblíbenějším a největším areálem pro běžkaře jsou však Horní Mísečky, kam
se sjíždí milovníci běžeckého lyžování z širokého okolí. Velká většina tratí začíná přímo
před vchodem do chaty Stopa, která slouží běžkařům jako zázemí pro jejich zimní radovánky a
nabízí teplé i studené občerstvení všeho druhu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1347/skiareal-spindleruv-mlyn-medvedin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:17:30



Na Mísečkách se pravidelně konají všemožné závody všech věkových kategorií. Běžecké tratě
jsou pravidelně profesionálně upravovány pro volný i klasický styl. Tratě jsou otevřeny široké veřejnosti a
na své si zde přijdou jak sportovci tak milovníci klidné lyžařské turistiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1347/skiareal-spindleruv-mlyn-medvedin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 18:17:30


